
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ПРИКАЗ 

           

15.09.2025  г. Алчевск   № 635-ст 

           

 

О зачислении на обучение 

 

На основании Правил приёма в ФГБОУ ВО «ДонГТУ» в 2025/2026 году и 

решения приемной комиссии от 15 сентября 2025 протокол № 40 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

              1. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета информационных технологий и автоматизации производственных 

процессов очной формы обучения по программе высшего образования - 

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 03.04.03 

Радиофизика в гр. РФ-25м: 

 1. 5026421 

 2. 5132207 

              2. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной 

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места 

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на направление подготовки 08.04.01 Строительство в 

гр. ПСЗ-25м: 

 1. 4436395 

 2. 4541553 

 3. 4532553 

              3. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета информационных технологий и автоматизации производственных 

процессов заочной формы обучения по программе высшего образования - 

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 13.04.02 

Электроэнергетика и электротехника в гр. ЭМС-25мз: 

 1. 4857635 



              4. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной 

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места 

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.02 Технологические 

машины и оборудование в гр. ММК-25м: 

 1. 4688640 

 2. 4643005 

 3. 5007833 

              5. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной 

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места 

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.02 Технологические 

машины и оборудование в гр. МДН-25м: 

 1. 4740162 

 2. 4740167 

              6. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета горно-металлургической промышленности и строительства 

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры 

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.02 Технологические 

машины и оборудование в гр. ММК-25мз: 

 1. 4115670 

 2. 3801746 

              7. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета горно-металлургической промышленности и строительства очной 

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места 

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.03 Прикладная 

механика в гр. ПКМ-25м: 

 1. 5013500 

 2. 5162754 

              8. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета информационных технологий и автоматизации производственных 

процессов очной формы обучения по программе высшего образования - 

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 15.04.04 

Автоматизация технологических процессов и производств в гр. АБП-25м: 

 1. 4818954 

              9. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета информационных технологий и автоматизации производственных 



процессов заочной формы обучения по программе высшего образования - 

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 15.04.04 

Автоматизация технологических процессов и производств в гр. АБП-25мз: 

 1. 5207458 

 2. 5207820 

              10. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета горно-металлургической промышленности и строительства очно-

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры 

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на направление подготовки 15.04.05 Конструкторско-

технологическое обеспечение машиностроительных производств в гр. ТОМ-

25моз: 

 1. 3797231 

 2. 3782448 

 3. 4737790 

              11. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения 

заочной формы обучения по программе высшего образования - магистратуры 

на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на направление подготовки 38.04.01 Экономика в гр. 

ЭП-25мз: 

 1. 5108330 

              12. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета экономики, управления и лингвистического сопровождения очной 

формы обучения по программе высшего образования - магистратуры на места 

в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета на направление подготовки 38.04.02 Менеджмент в гр. 

МОП-25м: 

 1. 5149531 

 2. 5154470 

 3. 5191902 

              13. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета информационных технологий и автоматизации производственных 

процессов очной формы обучения по программе высшего образования - 

магистратуры на места в рамках контрольных цифр приёма за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета на направление подготовки 38.04.05 

Бизнес-информатика в гр. БИ-25м: 

 1. 5180153 

 2. 5188769 

              14. Зачислить в число обучающихся с 15.09.2025 студентами 1 курса 

факультета информационных технологий и автоматизации производственных 




